

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
08010001			Aquisição de colchões hospitalares a fim de suprir as necessidades do HMM.			
	08/01/2018	8010008	COLCHÃO HOSPITALAR D28 88X188X12	15,0000	356,40	5.346,00
			COLCHÃO HOSPITALAR D33 88X188X12	6,0000	404,25	2.425,50
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8010008			7.771,50
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 8010001			7.771,50
31010012			Aquisição de veículo tipo pick-up, para ser utilizado na Estratégia de Saúde do KM11.			
	04/04/2018	4040004	VEICULO PICK-UP CABINE DUPLA 4X4(DIESEL) CAP. 05 LUGARES	1,0000	138.000,00	138.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4040004			138.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010012			138.000,00
31010003			Aquisição de equipamentos energeticos, para serem utilizados nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	08/05/2018	8050016	NOBREAK 1KVA DE POTENCIA/TENSÃO, ENT E SAIDA BIVOLT, 01 BATERIA INTERNA SELADA	8,0000	720,00	5.760,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8050016			5.760,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010003			5.760,00
31010004			Aquisição de mobiliario, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	20/06/2018	20060007	ARMARIO EM AÇO NAS DIMENÇÕES MINIMA DE 1,60X0,40M	28,0000	530,00	14.840,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20060007			14.840,00
	20/06/2018	20060042	ARMARIO EM AÇO NAS DIMENSÕES MINIMA DE 1,60X0,40M	2,0000	530,00	1.060,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 20060042			1.060,00
	11/08/2018	11080001	ARMARIO VITRINE EM AÇO/FERRO PINTADO C/02 PORTAS	3,0000	885,00	2.655,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11080001			2.655,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010004			18.555,00
31010005			Aquisição de máquinas, utensílios e equipamentos diversos, para serem utilizados nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	09/05/2018	9050044	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO TIPO GARRAFÃO COLUNA	9,0000	675,00	6.075,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9050044			6.075,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010005			6.075,00
31010007			Aquisição de materiais permanentes, para serem utilizados nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	09/05/2018	9050043	BALDE A PEDAL INOXIDAVEL C/05 LITROS	37,0000	57,50	2.127,50
			BALDE A PEDAL/LIXEIRA EM AÇO INOXIDAVEL C/CAP. MIN. 15 LTS	5,0000	210,00	1.050,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9050043			3.177,50
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010007			3.177,50
31010008			Aquisição de mobiliário, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	14/06/2018	14060016	CADEIRA EM AÇO/FERRO PINTADA ASSENTO/ENCOSTO EM ESTOFADO	56,0000	100,00	5.600,00
			CADEIRA EM AÇO/FERRO PINTADA/ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO	2,0000	105,00	210,00
			LONGARINA C/05 LUGARES C/ASSENTO E ENCOSTO EM	36,0000	568,00	20.448,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			POLI PROPILENO			
			MESA DE ESCRITÓRIO FORMATO L BASE EM	15,0000	440,00	6.600,00
			AÇO/FERRO PINTADO DIV.01 A 02 GAVETAS			
			MESA PARA IMPRESSORA EM AÇO/FERRO	8,0000	170,00	1.360,00
			PINTADA, DIM. MÍNIMA 80X60X70CM, EM MADEIRA			
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14060016			34.218,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010008			34.218,00
			-----			-----
31010009			Aquisição de aparelhos, equip., utensílios médicos-odontológico, laboratorial e hospitalar, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	08/10/2018	8100025	CARRO MACA SIMPLES CONFEC. AÇO FERRO PINTADO	1,0000	1.200,00	1.200,00
			GRADES LAT. C/SUP. SORRO E ACESSÓRIOS			
			MESA GINECOLOGICA AÇO/FERRO PINTADO MÓVEL	4,0000	780,00	3.120,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8100025			4.320,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010009			4.320,00
			-----			-----
31010010			Aquisição de aparelhos, equip., utensílios médicos-odontológico, laboratorial e hospitalar, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	05/06/2018	5060022	CADEIRA DE RODAS ADULTO, PÉS E BRAÇO REMOVÍVEL	16,0000	1.095,00	17.520,00
			C/ELEV. PERNAS E SUPORTE P/SORO			
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5060022			17.520,00
			-----			-----
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010010			17.520,00
			-----			-----
31010013			Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	08/05/2018	8050014	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS C/01	4,0000	1.550,00	6.200,00
			PORTA, CAP. MÍN. 280			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			GELADEIRA/REFRIGERADOR C/CAP. 350 LTS	5,0000	1.680,00	8.400,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8050014			14.600,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010013			14.600,00
31010014			Aquisição de máquinas, utens. e equipamentos diversos, para serem utilizados nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	18/05/2018	18050001	VENTILADOR DE TETO C/04 OU MAIS PALHETAS	18,0000	270,00	4.860,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18050001			4.860,00
	08/05/2018	8050015	AR CONDICIONADO SPLIT, CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO CAP. MINIMA DE 12.000 BTUs	11,0000	1.350,00	14.850,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8050015			14.850,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010014			19.710,00
31010015			Aquisição de aparelhos, equip., utensílios médicos-odontológico, laboratorial e hospitalar, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	19/06/2018	19060018	BIOMBO EM AÇO INOXIDAVEL C/RODIZIO, TAM TRIPLO	9,0000	368,00	3.312,00
			BRAÇADEIRA P/INJEÇÃO EM AÇO INOX/APOIO DO BRAÇO EM ESTOFADO/PED. ALT. REGULAVEL	9,0000	140,00	1.260,00
			CARRO DE CURATIVO AÇO/FERRO PINTADO C/BALDE E BACIA	4,0000	640,00	2.560,00
			ESFIGMOMANOMETRO ADULTO EM NYLON TIPO FEIXE C/VELCRO	4,0000	55,00	220,00
			ESTETOSCÓPIO ADULTO AUSCULTADOR INOXIDAVEL TIPO SIMPLES	2,0000	20,00	40,00
			MESA DE EXAME EM AÇO/FERRO PINTADO, POSIÇÃO DO LEITO FIXO	7,0000	370,00	2.590,00
			OTOSCOPIO COMP. M.N. DE 5 ESPECULOS	2,0000	290,00	580,00
			REUSAVEIS, BATERIA CONVENCIONAL			
			SUPORTE DE SORO EM AÇO/FERRO PINTADO, PEDESTAL ALTURA FIXA	5,0000	158,00	790,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19060018			11.352,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	12/09/2018	12090032	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA DIGITAL (ATÉ 75 LTS) C/CAM ESTEREL. INOX CAP. 15 LTS	4,0000	3.500,00	14.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12090032			14.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010015			25.352,00
31010016			Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	19/06/2018	19060019	ESCADA C/02 DEGRAUS DE AÇO INOXIDAVEL	4,0000	112,00	448,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19060019			448,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010016			448,00
31010017			Aquisição de equipamento p/ áudio, vídeo e foto, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	14/05/2018	14050023	APARELHO DVD C/CONTROLE REMOTO, PORTAS USB, REP. CD/CD-R/VCD/SVCD/DVCD/JPG/MP3	9,0000	150,00	1.350,00
			TELEVISOR TELA MÍNIMO 32" CONV. DIGITAL TIPO LED, ENT. HDMI, PORTAS USB, FULL, HD	8,0000	1.484,00	11.872,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 14050023			13.222,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010017			13.222,00
31010018			Aquisição de equipamento de processamento de dados, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saúde das zonas rurais e urbana deste município.			
	04/06/2018	4060013	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO 4GB, DDR3, 18,5"	8,0000	2.223,00	17.784,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 4060013			17.784,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010018			17.784,00
31010019			Aquisição de aparelhos, equip., utensílios			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			medicos-odontologico, laboratorial e hospitalar, para ser utilizado nas UBSs, USFs e Postos de Saude das zonas rurais e urbana deste municipio.			
	11/07/2018	11070018	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL	4,0000	460,00	1.840,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11070018			1.840,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 31010019			1.840,00
08020010			Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para serem utilizados no HMA e Maternidade Municipal. Contrato 037/2018 PP-079/2017.			
	19/03/2018	19030029	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL LCD COLORIDO E BATERIA RECARREGÁVEL FD200C-MD	4,0000	570,00	2.280,00
			OTOSCOPIO	1,0000	323,00	323,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19030029			2.603,00
	05/05/2018	5050001	BISTURI ELETRONICO BP 100 PLUS	1,0000	2.850,00	2.850,00
			ELETRODOS COMPLETO PARA BISTURI ELETRONICO BP 100 PLUS	1,0000	239,00	239,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5050001			3.089,00
	05/07/2018	5070034	OTOSCOPIO	2,0000	323,00	646,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 5070034			646,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 8020010			6.338,00
17040009			Aquisição de tela de display, para reposição do computador do setor de processamento de dados, com alimentação nos sistemas, BPA e BPI, nas unidades da Saude, nesta municipalidade.			
	17/04/2018	17040013	PAINEL LE POSITIVO 18.5	1,0000	750,00	750,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17040013			750,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 17040009			750,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
04050002			Aquisição de equipamentos de materiais permanente para serem utilizados no HMMA, através da emenda parlamentar proposta nº 11.401.857000/1170-11.			
	11/12/2018	11120039	PROCESSADORA DE FILMES RADIOGRÁFICOS	1,0000	22.300,00	22.300,00
			IMPRESSORA DRY DE FILMES RADIOLÓGICOS	1,0000	18.500,00	18.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 11120039			40.800,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4050002			40.800,00
04050004			Aquisição de equipamentos de materiais permanente para serem utilizados no HMMA, através da emenda parlamentar proposta nº 11.401.857000/1170-11.			
	03/10/2018	3100019	NEGATOSCÓPIA, TIPO LÂMPADA FLUORESCENTE/2 CORPOS	2,0000	700,00	1.400,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 3100019			1.400,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4050004			1.400,00
04050005			Aquisição de equipamentos de materiais permanente para serem utilizados no HMMA, através da emenda parlamentar proposta nº 11.401.857000/1170-11.			
	21/08/2018	21080030	APARELHO DE RAIOS X FIXO (ATÉ 800mA)	1,0000	85.500,00	85.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 21080030			85.500,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 4050005			85.500,00
28050002			Aquisição de ambulância 0Km, tipo A, para ser utilizada no HMMA, através da emenda parlamentar proposta 11.401.857000/1170-05			
	29/08/2018	29080017	AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO TIPO FURGÃO	1,0000	168.000,00	168.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 29080017			168.000,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 28050002			168.000,00
19060006			Aquisição de camionete para ser utilizada no apoio ao Departamento de Vigilância em Saúde, vinculado a Secretaria Municipal de Saúde deste município.			
	13/08/2018	13080025	CAMIONETE CABINE DUPLA MECANICA 4X4 OKM	1,0000	138.000,00	138.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 13080025			138.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 19060006			138.000,00
18070007			Ref. a aquisição de quadro de aviso, para o fortalecimento das equipes cadastradas no Programa Nacional de Melhoria do Acesso e a Qualidade da Atenção Básica (PMAQ).			
	18/07/2018	18070013	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA COM MULDURA ALUMINIO, NO TAMANHO DE 100X150cm	3,0000	180,00	540,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 18070013			540,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 18070007			540,00
30070003			Aquisição de material permanente para ser utilizado na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	15/10/2018	15100026	NOBREAK, POTENCIA MINIMA 1,2KVA, 600W	29,0000	567,00	16.443,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 15100026			16.443,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070003			16.443,00
30070004			Aquisição de material permanente para ser utilizado na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
	19/12/2018	19120003	ARMARIO VITRINE DE 02 PORTAS/AÇO FERRO PINTADO C/LATERAIS DE VIDRO	4,0000	1.490,00	5.960,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 19120003			5.960,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070004			5.960,00
30070005			Aquisição de utensílios domésticos para ser utilizado na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	24/09/2018	24090029	GELADEIRA/REFRIGERADOR, COM CAP. 250 LTS	8,0000	1.415,00	11.320,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24090029			11.320,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070005			11.320,00
30070006			Aquisição de equipamento de processamento de dados, para ser utilizado na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	08/10/2018	8100021	COMPUTADOR (DESKTOP- BÁSICO) C/PROCES. MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMG A 10 OU SIMILAR	40,0000	2.270,00	90.800,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 8100021			90.800,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070006			90.800,00
30070007			Aquisição de material mobiliário para ser utilizado na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	22/10/2018	22100009	MESA DE ESCRITÓRIO EM MADEIRA MDP/MDF/SIMILAR, COMP. SIMPLES, C/02 DIVISÕES	31,0000	225,00	6.975,00
			MESA P/IMPRESSORA C/ESTRUT. AÇO/FERRO PINTADA C/TAMPO EM MADEIRA MDP/MDF/SIMILAR	2,0000	100,00	200,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 22100009			7.175,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070007			7.175,00

30070008			Aquisição de carro para material de limpeza, para serem utilizados na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	31/10/2018	31100014	CARRO P/MATERIAL DE LIMPEZA C/BALDE ESPREMEDOR, KIT C/MOPs LIQ. E PÓ P. SIN. E PÁ	8,0000	880,00	7.040,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31100014			7.040,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070008			7.040,00

30070009			Aquisição de equipamento para audio, video e foto, para ser utilizado na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	31/10/2018	31100016	TELEVISOR DE LED DE 50" C/CONVERSOR DIGITAL, ENTRADA HDMI, PORTAS USB	3,0000	2.000,00	6.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31100016			6.000,00
	17/12/2018	17120033	APARELHO DE DVD C/CONTROLE REMOTO, PORTAS USB, REP. DVD/CDR/VCDSVCD/DVCD/JPG/MP3	1,0000	120,00	120,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17120033			120,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070009			6.120,00

30070010			Aquisição de equipamentos diversos para serem utilizados na estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	31/10/2018	31100013	AR CONDICIONADO SPLIT, C/FUNÇÃO QUENTE E FRIO, CAP. MINIMA 12.000 BTUS	32,0000	1.960,00	62.720,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31100013			62.720,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070010			62.720,00

30070011			Aquisição de armário em aço para a estruturação da rede de serviços da Atenção Básica de Saúde deste município de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857000/1170-09.			
	17/12/2018	17120032	ARQUIVO EM AÇO DE 03 A 04 GAV. C/DESL. DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO	20,0000	528,00	10.560,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17120032			10.560,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070011			10.560,00

30070021			Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos, hospitalares e laboratoriais para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	06/12/2018	6120026	MESA DE EXAME EM AÇO INOXIDÁVEL, C/ SUP P/ PAPEL, POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL	3,0000	1.074,00	3.222,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6120026			3.222,00

	06/12/2018	6120027	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL	2,0000	430,00	860,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6120027			860,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070021			4.082,00

30070024			Aquisição de equipamentos de orientação e medição, para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	27/09/2018	27090080	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO, COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	6,0000	1.100,00	6.600,00
			BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESO, COM MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	1,0000	1.100,00	1.100,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 27090080			7.700,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070024			7.700,00

30070025			Aquisição de ar condicionado, para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	23/11/2018	23110082	AR CONDICIONADO SPLIT, C/FUNÇÃO QUENTE E FRIO, CAP. MINIMA 12.000 BTUS	6,0000	1.631,00	9.786,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 23110082			9.786,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070025			9.786,00

30070026			Aquisição de arquivo em aço, para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	24/09/2018	24090030	ARQUIVO EM AÇO DE 04 GAVETAS C/ DESLIZ. DA GAV. EM TRILHO TELESCÓPICO	4,0000	528,00	2.112,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24090030			2.112,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070026			2.112,00

30070027			Aquisição de equipamentos para audio, video e foto para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	31/10/2018	31100015	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW, LCD, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2.500 LUMES	1,0000	3.080,00	3.080,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 31100015			3.080,00
	17/12/2018	17120035	TELA DE PROJEÇÃO(DATASHOW) C/ TRIPÉ RETRÁTIL MANUAL, ÁREA VISUAL APROX 1,80X1,80	1,0000	790,00	790,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17120035			790,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070027			3.870,00

30070028			Aquisição de bebedouro, para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	17/12/2018	17120034	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO/ TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	2,0000	750,00	1.500,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17120034			1.500,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070028			1.500,00

30070029			Aquisição de equipamentos de medição e orientação, para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	12/12/2018	12120029	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL C/MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	2,0000	718,00	1.436,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12120029			1.436,00

			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070029			1.436,00

30070030			Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos, hospitalares e laboratoriais para serem utilizados na ESF do Pajuçara e UBS de Curitanfã, zona urbana deste município, de acordo com a Emenda Parlamentar 11.401.857/1170-12.			
	12/12/2018	12120027	ESFIGNOMANÔMETRO INFANTIL EM TECIDO DE ALG. C/ BRAÇAD E FECHO EM VELCRO	4,0000	63,00	252,00
			ESFIGNOMANÔMETRO OBESO EM TECIDO DE ALG. C/ BRAÇAD E FECHO EM VELCRO	2,0000	72,50	145,00
			ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO, C/ AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	4,0000	30,80	123,20
			ESTETOSCÓPIO INFANTIL, TIPO DUPLO, C/ AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL	4,0000	22,40	89,60
			LANTERNA CLÍNICA TIPO LED	4,0000	28,00	112,00
			OFTALMOSCÓPIO C/ BAT CONVENCIONAL COMP. NO	2,0000	720,00	1.440,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			MÍN DE 03 ABERTURAS E 19 LENTES ESFIGNOMANÔMETRO ADULTO, EM TECIDO DE ALG. C/ BRAÇAD E FECHO DE VELCRO	4,0000	51,50	206,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12120027			2.367,80
	12/12/2018	12120028	DETECTOR FETAL DIGITAL, PORTÁTIL C/ TECNOLOGIA DIGITAL	4,0000	575,00	2.300,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12120028			2.300,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070030			4.667,80
30070031			Aquisição de equipamentos médicos, odontológicos, laboratoriais e hospitalares, para serem utilizados no HMMA, de acordo com Emenda 11.401.857000/1170-06			
	06/12/2018	6120028	CENTRÍFUGA LABORATORIAL P/ TUBOS-MÍN 4 AMOSTRAS C/ TECNOL DIGITAL	2,0000	3.945,00	7.890,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 6120028			7.890,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070031			7.890,00
30070032			Aquisição de ar condicionado, para serem utilizados no HMMA, de acordo com Emenda 11.401.857000/1170-06			
	17/12/2018	17120018	AR CONDICIONADO SPLIT, C/FUNÇÃO QUENTE E FRIO, CAP. MÍNIMA 12.000 BTUS	1,0000	1.631,00	1.631,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 17120018			1.631,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070032			1.631,00
30070033			Aquisição de equipamentos de processamento de dados, para serem utilizados no HMMA, de acordo com Emenda 11.401.857000/1170-06			
	09/10/2018	9100012	COMPUTADOR(DESKTOP-BÁSICO) PROC. MÍN. INTEL CORE i3 OU AMD A 10 OU SIMILAR, 500 G	2,0000	3.380,00	6.760,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 9100012			6.760,00

EMPENHO	DATA LIQ	LIQUIDAÇÃO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR LIQU	TOTAL LIQU
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070033			6.760,00
30070034			Aquisição de equipamentos mobiliários, para serem utilizados no HMM, de acordo com Emenda 11.401.857000/1170-06			
	24/09/2018	24090031	ARQUIVO EM AÇO DE 04 GAVETAS C/ DESLIZ. DA GAV. EM TRILHO TELESCÓPICO	2,0000	528,00	1.056,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 24090031			1.056,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070034			1.056,00
30070040			Aquisição de equipamentos de medição e orientação, para serem utilizados no HMM, de acordo com a Emenda Parlamentar nº 11.401.857000/1170-06.			
	12/12/2018	12120026	CRONÔMETRO TIPO PROGRESSIVO E REGRESSIVO	1,0000	190,00	190,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 12120026			190,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 30070040			190,00
24090024			Aquisição de veículo OKM para rede de Atenção Básica de acordo com emenda Parlamentar E-Gestor proposta nº 1504801712281646548.			
	30/11/2018	30110047	VEÍCULO AUTOMOTOR 0 KM/TRANSP ELETIVO C/ ACESSIBIL P/ CADEIRANTE, C/MÍN 16 LUGARE	1,0000	193.000,00	193.000,00
			VALOR DA LIQUIDAÇÃO 30110047			193.000,00
			VALOR TOTAL LIQUIDADO DO EMPENHO 24090024			193.000,00
TOTAL DE RELAÇÃO DE BENS MÓVEIS INCORPORADOS.						1.233.499,80

HELEN CRÍSTINA PELEJA DE OLIVEIRA
 AGENTE DE CONTROLE INTERNO

CARMEN DO S. VIANNA DA SILVA
 CRC/PA 005038/0-0

RAIMUNDO ALVES BARBOSA JUNIOR
 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE